

Protokół nr 5/2019
z posiedzenia Komisji Organizacyjno-Prawnej (KOP)
Rady Miasta Luboń (RML) z dnia 04 marca 2019 r.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 18.00.

Obecność zgodnie z listą obecności (załącznik. nr 1).

Wszyscy członkowie KOP obecni

Oprócz członków KOP w posiedzeniu wziął udział zastępca burmistrza – Michał Popławski

Przewodnicząca Komisji stwierdziła prawomocność posiedzenia (quorum) i zaproponowała następujący porządek obrad KOP:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały NR V/36/2019 RADY MIASTA LUBOŃ z dnia 13 lutego 2019r. w sprawie zmiany uchwały nr XXIV/147/2016 Rady Miasta Luboń z dnia 27 października 2016 r. w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXIV/147/2016 Rady Miasta Luboń z dnia 27 października 2016r. w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik.
4. Wolne głosy i wnioski.
5. Zamknięcie posiedzenia.

AD 1.

Otwarcie posiedzenia.

AD 2.

Projekt uchwały przedstawił **Michał Popławski**: W związku z dostrzeżonym błędnym wskazaniem w uchwale Nr V/36/2019 Rady Miasta Luboń z dnia 13 lutego 2019 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXIV/147/2016 Rady Miasta Luboń z dnia 27 października 2016 r. w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik, iż uchwała ta ma zastosowanie do opłat należnych od dnia 1 marca 2019 r. konieczne stało się uchylenie przedmiotowej uchwały. W toku dyskusji **Marek Samulczyk** stwierdził, że w uchwale nic się nie zmieniło. **Michał Popławski** odpowiedział, że zmienił się termin wejścia w życie podwyżki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi z 1 marca na 1 kwietnia 2019 r.. **Marek Samulczyk** zapytał dlaczego uchwały przyjmujemy na sesji nadzwyczajnej, a nie na następnej – planowanej? **Michał Popławski** odpowiedział, że w trosce o dotrzymanie terminu i żeby nie powtórzyła się sytuacja, z którą mamy obecnie do czynienia. **Teresa Zygmanska** odpowiedziała, że na następnej sesji jest zaplanowanych do przyjęcia wiele projektów uchwał

i wszystkie będą musiały być wysłane z zachowaniem terminu. **Iwona Kaczmarek** zapytała czy mecenas nie wiedział, że przyjętą uchwałę trzeba wysłać wcześniej?

Przebieg głosowania nad projektem uchwały:

Za: 5 osób (Magdalena Woźniak, Teresa Zygmantowska, Paweł Krzyżostaniak, Michał Szwacki, Paweł Wolniewicz).

Przeciw: 0

Wstrzymało się: 4 osoby (Iwona Kaczmarek, Bogdan Tarasiewicz, Artur Wiśniewski, Marek Samulczyk).

AD 3.

Projekt uchwały przedstawił **Michał Popławski**: Olbrzymia podwyżka opłat za zagospodarowanie odpadów, jaką wprowadził w 2019 roku RIPOK Tonsmeier Selekt w Czempiniu wymusiła konieczność podwyższenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W związku z powyższym została podjęta powyższa uchwała. Zmieniony został §3 uchwały dotyczący wejścia w życie (od 1 kwietnia 2019r., a nie od 1 marca).

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Przebieg głosowania nad projektem uchwały:

Za: 5 osób (Magdalena Woźniak, Teresa Zygmantowska, Paweł Krzyżostaniak, Michał Szwacki, , Paweł Wolniewicz).

Przeciw: 0

Wstrzymało się: 4 osoby (Iwona Kaczmarek, Bogdan Tarasiewicz, Artur Wiśniewski, Marek Samulczyk).

AD 4.

Marek Samulczyk stwierdził, że projekt uchwały powinien być zparafowany przez radcę prawnego. Zwrócił również uwagę, że jako komisja podnosimy ręce i nie zauważyliśmy braku zapisu terminu 1 marca 2019 r. **Magdalena Woźniak** powiedziała, że do podobnej sytuacji postaramy się w przyszłości nie dopuścić oraz poinformowała o terminie następnego posiedzenia KOP 11 kwietnia 2019 o godz. 17.00.

AD. 5.

Po wyczerpaniu porządku obrad KOP Przewodnicząca Magdalena Woźniak zamknęła posiedzenie o godz. 18.20.

Protokolant

Paweł Antoni Wolniewicz

Przewodniczący

Magdalena Woźniak

Załączniki:

1. Lista obecności.